15

Te crucifixum colimus  
et toto corde poscimus,  
ut nos sanctorum coetibus  
coniungas in caelestibus.

20

Laus, honor Christo vendito  
et sine causa prodiito,  
passo mortem pro populo  
in aspero patibulo.

261 *From the Laudismus de Sancta Cruce*

**R**ECORDARE sanctae crucis,  
qui perfectam vitam ducis,  
delectare iugiter;  
sanctae crucis recordare,  
et in ipsa meditare  
insatiabiliter.

5

395

ST. BONAVENTURA

Stes in cruce Christo duce,  
donec vivas in hac luce  
moto procul taedio,  
non quiescas nec tepescas,  
in hoc crescas et calescas  
cordis desiderio.

10

Ama crucem, mundi lucem,  
et habebis Christum ducem  
per aeterna saecula;  
cruce corpus circumcinge,  
hanc constringe, manu pingue  
consignando singula.

15

Cor in cruce, crux in corde  
sit, cum corde sine sorde,  
quae tranquillum faciat;  
lingua crux efficiatur,  
crucem promat et loquatur  
et nunquam deficiat.

20

Crux in corde, crux in ore  
quodam intimo sapore  
det tibi dulcedinem,  
crux in membris dominetur  
et ubique situetur  
intra totum hominem.

25

Cor a cruce sorbeatur  
et in illam rapiatur  
amoris incendio,  
dissipata carnis rixa  
mens sit tota crucifixia  
spiritali gaudio.

30

35

ST. BONAVENTURA

Speciale fer amorem  
et praecipuum honorem  
cruci salutiferae,  
cum fervore medullarum  
nisu virium tuarum  
velis hanc diligere.

40

In praecilla cruce stude  
et in ipsam te reclude  
magna cum laetitia;  
Christo sis confixus cruci,  
ut tu valeas perduci  
secum ad caelestia.

45

Quaere crucem, quaere clavos,  
quaere manus, pedes cavos,  
quaere fossam lateris;  
ibi plaudere, ibi gaude  
sine fraude summa laude,  
quantumcunque poteris.

50

Istud pactum non sit fractum,  
crux praecedat omnem actum,  
ut succedant prospera;  
crux est optima medela,  
contra zabolorum tela  
valde salutifera.

55

60

ST. THOMAS AQUINAS

262

*Sequence for Corpus Christi*

d. 1274

**L**AUDA, Sion, salvatorem,  
lauda ducem et pastorem  
in hymnis et canticis:  
quantum potes, tantum aude,  
quia maior omni laude,  
nec laudare sufficis.

5

Laudis thema specialis  
panis vivus et vitalis  
hodie proponitur,  
quem in sacrae mensa cenae  
turbae fratum duodenae  
datum non ambigitur.

10

Sit laus plena, sit sonora,  
sit iucunda, sit decora  
mentis iubilatio; 15  
dies enim sollemnis agitur,  
in qua mensae prima recolitur  
huius institutio.

15

In hac mensa novi regis  
novum pascha novae legis  
phase vetus terminat;  
vetustatem novitas,  
umbram fugat veritas,  
noctem lux eliminat.